
 

 

Dobczyce, dnia 23.12.2020r. 
RI.271.1084.2020.ANSU 
 
        

Uczestnicy postępowania 
       o udzielenie zamówienia publicznego 
       wg rozdzielnika 
 
Zamawiający: Gmina Dobczyce, ul. Rynek 26, 32-410 Dobczyce 
 
Dotyczy: postępowania w trybie  przetargu nieograniczonego „Świadczenie przez 
Wykonawcę na rzecz Zamawiającego usług pocztowych, polegających na 
przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu w obrocie krajowym i zagranicznym 
przesyłek pocztowych i ich ewentualnych zwrotów, oraz usługi odbioru przesyłek z 
siedziby zamawiającego w 2021 rok” 
 
Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 
zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019r. poz. 1843 z późn. zm.), po dokonaniu 
analizy zgłoszonych zapytań oraz treści SIWZ opracowanej w celu przeprowadzenia 
przedmiotowego postępowania, udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1. 
Zamawiający określił termin płatności faktury  
w zapisach SIWZ w rozdziale nr III OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  w pkt 13 
oraz  XVI ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA TRESCI UMOWY w pkt 3.11 
oraz Załączniku Nr 1 do SIWZ  - FORMULARZ OFERTOWY określił: „Wykonawca 
wystawi fakturę VAT zawierającą specyfikację wykonanych usług, płatną przelewem 
na wskazane konto bankowe Wykonawcy, w terminie do 21 dni od daty jej wpływu na 
dziennik podawczy Zamawiającego.” 
 
 
Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za 
pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi 
określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do 
klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami 
sporządzanie faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury mierzony 
od daty wystawienia został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego 
funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy. Takie rozwiązanie daje 
możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez 
Zamawiającego, a dłuższy niż powszechnie stosowany u Wykonawcy termin 
płatności, liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty 
wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane 
usługi w ramach przedmiotu zamówienia oraz uzna iż za dzień zapłaty należności 
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przez Zamawiającego przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego 
Wykonawcy. 
Odpowiedź: 1 
Zamawiający wymaga by płatności za fakturę złożoną przez Wykonawcę wynosiły 21 
dni od daty jej wpływu na dziennik podawczy Zamawiającego. 
 
Pytanie 2. 
W treści SIWZ w rozdziale nr III OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  w pkt 7 oraz w 
cz. nr  XVI ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA TREŚCI UMOWY w punkcie 
3.20 Zamawiający wskazał, że Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania do 
Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce Rynek 26, 32-410 Dobczyce do Biura Obsługi 
Klienta przesyłek od poniedziałku do piątku w dni robocze w godzinach od 8:00 – 
11:00. 
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie 
przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek. W definicji usługi pocztowej 
(art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – 
opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego. Dodatkowo 
Zamawiający określa wczesno poranne godziny doręczenia, które nie uwzględniają 
procesów pocztowych zachodzących przed fazą doręczenia, jak np. przewóz do 
placówki oddawczej, rozdział materiału na rejony doręczeń, uzupełnienie 
odpowiedniej dokumentacji, etc. oraz samej fazy doręczenia do siedziby 
Zamawiającego, która będzie wynikała z obsługi rejonu doręczeń dla danej 
lokalizacji.  
Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza wykreślenie wskazanych 
zapisów o godzinie doręczania przesyłek i potwierdzeń odbioru, ponieważ zapisy 
dotyczące terminów doręczania przesyłek pocztowych (wskaźniki czasu przebiegu 
przesyłek pocztowych w obrocie krajowym) uregulowane są Rozporządzeniem 
Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków 
wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego oraz w ustawie 
Prawo pocztowe? 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu dot. godzin doręczenia 
korespondencji do siedziby Zamawiającego  
Odpowiedź: 2 
Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ dotyczących dostarczania do siedziby 
Zamawiającego przesyłek jak i odbierania z siedziby Zamawiającego przesyłek. 
Zamawiający nadmienia że system ten został wcześniej wypracowany pomiędzy 
Gminą Dobczyce a Urzędem Poczty w Dobczycach jak w obecnie trwającej umowie. 
 
Pytanie 3. 
Zamawiający w zapisach SIWZ w rozdziale nr III OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  
w pkt 24 zapisał: 
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał elektroniczny system umożliwiający 
śledzenie i dokładne określenie statusów przesyłek poleconych i paczek pocztowych 
na podstawie nadanego przez Wykonawcę numeru nadawczego Jednocześnie 
Zamawiający wymaga by system ten umożliwił Zamawiającemu lub adresatowi 
nadanej przez Zamawiającego przesyłki dostęp, za pośrednictwem wskazanej przez 
Wykonawcę strony internetowej, do statusu przesyłek określającego terminy, w tym 
daty dziennie nadania, doręczania lub awizowania przesyłki oraz dane dotyczące 
placówki pocztowej, w której awizowana przesyłka oczekuje odebrania. 
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Czy Zamawiający może potwierdzić, że powołując się na zapisy pkt 24 dot. systemu 
śledzenia przesyłek ma na myśli śledzenie przesyłek krajowych? 
Odpowiedź: 3 
Zamawiający powołując się na zapisy pkt 24 dot. systemu śledzenia przesyłek ma na 
myśli śledzenie przesyłek krajowych. 
 
Pytanie 4. 
Zamawiający w zapisach SIWZ w rozdziale nr III OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  
w pkt 36 określił do wyceny formaty przesyłek ale nie podał ich wagi. Czy 
Zamawiający może potwierdzić, że do wskazanych formatów będzie przypisana 
waga: 
S -  maksymalny wymiar koperty C5 (162x229x20mm) do 500g. 
M – maksymalny wymiar koperty C4 (229x324x20mm) do 1000g. 
L - ponad wymiar koperty C4 (1suma wymiarów nie może przekroczyć900mm, przy 
czym długość nie może być większa niż 600mm) do 2000g. 
Odpowiedź: 4 
Zamawiający potwierdza, że powołując się na oznaczenia S,M,L miał na myśli 
powyżej podane wymiary przesyłek które zostały ujęte w Załączniku nr 1A do SIWZ. 
 
 
 
W Ogłoszeniu o Zamówieniu zmianie ulegają: 

Numer sekcji: IV  
Punkt: 6.2)  
W ogłoszeniu jest: Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu: Data: 2020-12-28, godzina: 10:00,  
W ogłoszeniu powinno być: Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu: Data: 2020-12-29, godzina: 10:00,  

 
 
W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zmianie ulegają: 
1) Rozdział XI. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert - pkt 1 i pkt 2 

otrzymują nowe brzmienie: 
1. Oferty należy składać do dnia 29 grudnia 2020r. do godz. 1000 w Urzędzie 

Gminy i Miasta w Dobczycach, 32-410 Dobczyce, Rynek 26, Sekretariat 
Urzędu, pokój nr 102. 

2. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w Urzędzie Gminy 
i Miasta Dobczyce, Rynek 26, Sala posiedzeń - parter w dniu 29 grudnia 
2020r. o godz. 1015. 

 
 
2) Rozdział X. Opis sposobu przygotowywania ofert – pkt 16 otrzymują nowe 

brzmienie: 
Ofertę należy złożyć w jednym egzemplarzu, w zamkniętym opakowaniu lub 
kopercie.  

Opakowanie lub koperta winny być opisane w następujący sposób: 
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Nazwa i adres Zamawiającego: 
Gmina Dobczyce, Rynek 26, 32-410 Dobczyce 

 
Nazwą i adres Wykonawcy: 

……………………………………………………. 
 

OFERTA na 
„Świadczenie przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego usług pocztowych, 

polegających na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu w obrocie 
krajowym i zagranicznym przesyłek pocztowych i ich ewentualnych zwrotów, 

oraz usługi odbioru przesyłek z siedziby zamawiającego w 2021 roku” 
NIE OTWIERAĆ PRZED 29.12.2020 GODZINĄ 1015 

. 

 
 

Edyta Podmokły  

Zastępca Burmistrza 

Dobczyce 23.12.2020 

 

 
 

"Wygenerowany plik .pdf zamieszczany na stronie internetowej Zamawiającego jest tożsamy z wersja 

papierową."  

 


